VOL. III DE ANIMA**R****RADICALITER**

1 d.12-0360 3

d.12-0360 formaliter et radicaliter libertas. In quo supra dictum est:

RADICANTUR

1 d.9-0436 7

d.9-0436 potest fingi alia unio, nisi quod radicantur in eadem anima et eodem *

2 d.9-2017 6

d.9-2017 phantasia; phantasia autem et intellectus radicantur in eadem anima et

3 d.12-0188 8

d.12-0188 consensione istarum potentiarum, quae in eadem anima radicantur et *

4 d.14-0441 7

d.14-0441 enim determinatur, quia phantasma et intellectus radicantur in anima

RADICARI

1 d.9-0529 2

d.9-0529 hominis radicari in una anima; et hinc est quod in suis operibus habent

RADICATAE

1 d.12-0242 2

d.12-0242 anima radicatae; ergo quidquid una istarum potentiarum appetit, *

RADICATUM

1 d.9-0444 1

d.9-0444 radicatum in anima spirituali est potens in virtute illius ad causandam

RADICATUR

1 d.13-0218 11

d.13-0218 etiam perditur; ergo signum est quod motus in eadem fonte radicatur

RADICE

1 d.12-0375 1

d.12-0375 radice; in hac tamquam in subiecto formaliter libero.

2 d.12-0681 8

d.12-0681 hominem esse rationalem, quasi in virtute et radice dicimus esse *

RADICEM

1 d.8-0657 2

d.8-0657 ponens radicem sentiendi in corde, consequenter ait non esse organum

RADICITUS

1 d.12-0003 9

d.12-0003 Haec materia de voluntate prolixa est, quae si radicitus esset *

RADIUM

1 d.9-1969 1

d.9-1969 radium nisi varietate sacrorum velaminum circumvolutum. Idem

RADIX

1 d.10-0123 8

d.10-0123 prima aperte sequitur, nam si cognitio est radix et origo huius *

2 d.11-0532 1

d.11-0532 radix aliorum, delectatio vero est quasi ultimus terminus; aliae vero

3 d.12-0680 3

d.12-0680 ostendit quod radix voluntatis est intellectus, nam eo ipso quod dicimus *

RARO

1 d.9-2844 3

d.9-2844 quaedam quae raro, quaedam quae ad utrumlibet. Et in communi

2 d.13-0275 8

d.13-0275 explicite non consentiat, tamen virtute consentit. Et raro aut numquam

RASA

1 d.9-0277 9

d.9-0277 ponitur intellectus noster, cum incipit esse, tamquam tabula rasa in

RAT.

1 d.9-0635 4

d.9-0635 Gentes, cap 62, rat 3, inquit quod intellectus patitur et recipit species

RATIO

1 d.8-0048 3

d.8-0048 quae certo ratio falsum supponit, quia sensus interior non aliter *

2 d.8-0052 4

d.8-0052 Sola ergo illa ratio prior concludit dari sensum communem.

3 d.8-0152 3

d.8-0152 suasio et ratio; phantasia autem potest sine his omnibus esse.

4 d.8-0357 11

d.8-0357 est ut una sit facile appraehensiva, alia conservativa; sed haec ratio

5 d.8-0380 11

d.8-0380 cognoscerent in praesentia et absentia; sed hoc non; ergo eadem ratio

6 d.8-0495 2

d.8-0495 nec ratio fingendi divisionem, sed comparando hanc potentiam ad

7 d.8-0522 9

d.8-0522 intellectiva sunt plurima nomina significantia intellectum, ut intellectus, ratio,

8 d.8-0550 5

d.8-0550 rationes non sensatae, ut ratio disconvenientis, inimicitiae, et eodem

9 d.8-0613 8

d.8-0613 Averroes, 3 De Anima, cap 3. Et ratio est, nam ista animalia sunt

10 d.8-0694 4

d.8-0694 quia iudicium aut ratio laeditur, quod contingit ex infirmitate medi

11 d.8-0731 2

d.8-0731 Et ratio est, quia vis sentiendi a sensu interiori derivatur ad

12 d.9-0224 2

d.9-0224 Et ratio constat ex dictis, et ex magna diversitate quae in

13 d.9-0324 9

d.9-0324 tamen quia solum ipsum non est sufficiens, ut ratio facta ostendit,

14 d.9-0420 5

d.9-0420 Est enim contra illam ratio communis; quod instrumentum *

15 d.9-0451 6

d.9-0451 phantasma est imperfectior; sed haec ratio nihil urget in contraria *

16 d.9-0751 2

d.9-0751 Et ratio desumitur ex universalitate illius. Est enim superior

17 d.9-0800 3

d.9-0800 Item, assignetur ratio cur id dicitur repugnare intellectui

18 d.9-0803 5

d.9-0803 Et confirmatur tota haec ratio, nam in anima separata

19 d.9-0847 7

d.9-0847 imperfectio magna est, et nulla est ratio cogens ad id asserendum, et in *

20 d.9-0892 6

d.9-0892 3 arguitur, quia nulla est ratio neque experientia ad *

21 d.9-0912 7

d.9-0912 discernit ac frigidum, quorum quaedam est ratio: caro; alia vero esse *

22 d.9-0989 7

d.9-0989 plures actus simul, quia non est ratio cur potius hac quam illa specie

23 d.9-1099 4

d.9-1099 communis est quasi ratio formalis obiecti sensibilis. Et ideo

24 d.9-1128 8

d.9-1128 Formalis est illa qua uniuscuiusque rei propria ratio concipitur,

25 d.9-1405 5

d.9-1405 Item, nam eadem est ratio de homine et de aliis subiectis. Non

26 d.9-1419 9

d.9-1419 potest; ergo. Maior patet, quia cum species sit ratio concipiendi rem,

27 d.9-1542 2

d.9-1542 Et ratio dubii in quaestione proposita est, quia cum ista omnia sint *

28 d.9-1581 2

d.9-1581 Et ratio est, quia anima non cognoscit se ipsam per se, sed in *

29 d.9-1588 2

d.9-1588 Et ratio istorum omnium est, quia anima nostra, ex eo quod est

30 d.9-1684 11

d.9-1684 4 Ultimo est notandum quod in hac re diversissima est ratio

31 d.9-1767 2

d.9-1767 Et ratio est, quia nullus effectus istarum substantiarum

32 d.9-1770 12

d.9-1770 Deo, nam de illo plura cognoscimus, quae illi soli conveniunt. Et ratio

33 d.9-1878 2

d.9-1878 Et ratio est, quia actus proprii animae nostrae, qui sunt *

34 d.9-1980 2

d.9-1980 Tamen ratio a priori difficile redditur.

35 d.9-1986 3

d.9-1986 7 Quae ratio multis impugnatur ab Scoto, supra; et in 1, d 3,

36 d.9-1996 7

d.9-1996 intellectum? Quomodo etiam hinc potest colligi ratio quare, laesa

37 d.9-2002 2

d.9-2002 Secunda ratio, quia ista dependentia tantum oritur ex ordine

38 d.9-2006 4

d.9-2006 Sed neque ista ratio videtur satisfaciens:

39 d.9-2015 1

d.9-2015 ratio, nisi quod haec dependentia provenit ex imperfectione status,

40 d.9-2090 6

d.9-2090 esse transiens. Ex quibus constat ratio et differentia istarum virtutum,

41 d.9-2195 3

d.9-2195 illis verbis ratio cur intellectus agens in illis actibus passione vacat,

42 d.9-2325 3

d.9-2325 finem. Neque ratio ulla est in contrarium.

43 d.9-2446 6

d.9-2446 maxime versatur circa singularia. Et ratio est, quia versatur circa actionem;

44 d.9-2486 2

d.9-2486 Et ratio a priori est, nam habitus practicus dicitur qui est *

45 d.9-2502 5

d.9-2502 propositum et finem suum, ratio scientiae non mutaretur. Et ita, per se

46 d.9-2543 2

d.9-2543 Et ratio est, quia licet intellectus posset ibi sistere, tamen *

47 d.9-2553 4

d.9-2553 quia eadem est ratio de actu in universali et in particulari. Hinc ergo

48 d.9-2617 2

d.9-2617 Et ratio est, quia obiectum adaequatum intellectus est unum

49 d.9-2721 2

d.9-2721 Et ratio est, quia isti habitus, cum habeant supremum obiectum,

50 d.9-2763 2

d.9-2763 Et ratio a priori est, quia species intelligibiles non pendent in *

51 d.9-2765 3

d.9-2765 nulla est ratio talis dependentiae neque in nullo genere causae

52 d.9-2875 7

d.9-2875 conclusiones colligit, et ut sic dicitur “ratio”. Unde constat rationem et *

53 d.9-2883 6

d.9-2883 Paulus, ad Rom 6. Et ratio, utroque istorum modorum considerans *

54 d.9-2884 3

d.9-2884 divina, dicitur “ratio superior”. Similiter circa res humanas versatur

55 d.9-2886 1

d.9-2886 “ratio inferior”. Unde constat rationem superiorem et inferiorem esse

56 d.9-2924 10

d.9-2924 unam rationem potentiae cognoscitivae. Et ideo non est par ratio.

57 d.10-0080 9

d.10-0080 modum et iuxta diversam rationem formae sequitur diversa ratio *

58 d.10-0086 5

d.10-0086 qui consequitur cognitionem. Quae ratio aliis modis exponitur.

59 d.10-0187 7

d.10-0187 divinam voluntatem est, quae est summa ratio mali.

60 d.10-0197 8

d.10-0197 vero in non esse nulla potest esse ratio boni, quia bonum supponit

61 d.10-0200 4

d.10-0200 impossibili non est ratio boni; ergo.

62 d.10-0210 6

d.10-0210 appetitus est bonum, vel aliqua ratio boni.

63 d.10-0238 8

d.10-0238 rationem boni ad particulare, in quo apparet ratio boni, cum vere non sit;

64 d.10-0270 10

d.10-0270 malum alteri, nisi in obiecto et actu reperiatur aliqua ratio boni, ut Deus

65 d.10-0274 2

d.10-0274 est ratio formalis mali inhonesti et hoc malum appetit damnatus,

66 d.10-0336 9

d.10-0336 appetibile, in quantum est proportionatum bonum amantis. Et ratio

67 d.10-0337 4

d.10-0337 est, quia licet ratio boni non respiciat hunc vel illum, tamen ratio boni

68 d.10-0337 12

d.10-0337 est, quia licet ratio boni non respiciat hunc vel illum, tamen ratio boni

69 d.10-0403 16

d.10-0403 in actu primo constituta, ut notavit D Thomas, 1 p, q 27, a 4. Et ratio

70 d.10-0435 5

d.10-0435 In hoc enim consistit ratio vitae. Appetitus autem non potest uti

71 d.10-0543 7

d.10-0543 concurrat; sed in potentiis cognoscitivis potissima ratio fuit modus

72 d.10-0582 2

d.10-0582 Et ratio est illa communis, quia ubi est nova qualitas producta,

73 d.11-0033 2

d.11-0033 Prima ratio illorum est: in potentiis materialibus quaelibet *

74 d.11-0076 5

d.11-0076 defendens, nam si tota ratio defendendi est quia concupiscit, quomodo

75 d.11-0128 6

d.11-0128 Sed hoc mihi displicet, nam ratio boni et convenientis numquam

76 d.11-0129 2

d.11-0129 est ratio sensata, id est, aliquo sensu exteriori cognita, ut ex dictis

77 d.11-0138 5

d.11-0138 Sed interrogo: Quanam sit ratio boni sub qua irascibilis

78 d.11-0139 8

d.11-0139 fertur in obiectum suum? Non enim est ratio boni in communi, quia

79 d.11-0140 7

d.11-0140 haec pertinet ad voluntatem. Neque est ratio honesti, quia huiusmodi

80 d.11-0141 1

d.11-0141 ratio boni sumitur ex conformitate ad rationem rei. Et ideo tantum *

81 d.11-0143 2

d.11-0143 esse ratio boni utilis, nam haec ratio consistit in ordine medii ad finem,

82 d.11-0143 7

d.11-0143 esse ratio boni utilis, nam haec ratio consistit in ordine medii ad finem,

83 d.11-0145 5

d.11-0145 patet. Ergo vel est ratio boni delectabilis sensui et sic obiectum *

84 d.11-0147 2

d.11-0147 superior ratio boni ab his distincta, quam assignare difficile erit, vel

85 d.11-0154 6

d.11-0154 contrahit bonum delectabile, nam haec ratio est ratio boni maxime

86 d.11-0154 8

d.11-0154 contrahit bonum delectabile, nam haec ratio est ratio boni maxime

87 d.11-0168 9

d.11-0168 5 Sed manet hic dubium: Quaenam sit ista ratio per sensum

88 d.11-0169 5

d.11-0169 apprehensibilis. An sit tantum ratio boni delectabilis an etiam ratio

89 d.11-0169 10

d.11-0169 apprehensibilis. An sit tantum ratio boni delectabilis an etiam ratio

90 d.11-0170 12

d.11-0170 boni utilis, ut Caietanus supra credit, an vero possit esse alia ratio

91 d.11-0208 2

d.11-0208 Et ratio esse potest, nam appetitus est potentia a qua originantur

92 d.11-0255 2

d.11-0255 quia ratio illius aliquo modo variatur.

93 d.11-0318 5

d.11-0318 Contrarium autem videtur docere ratio, nam dolor est de malo

94 d.11-0358 11

d.11-0358 convertat ad locum doloris, nescit an sit divisio facta. Et ratio est, quia

95 d.11-0476 2

d.11-0476 Quorum ratio sic breviter intelligitur: Irascibilis versatur circa *

96 d.11-0499 6

d.11-0499 quis proponitur ut benefactor, tollitur ratio ardui, et sic destruitur

97 d.11-0506 6

d.11-0506 malo illato nulla illi repraesentatur ratio boni. Quod si forte ex

98 d.11-0521 2

d.11-0521 Et ratio est, quia concupiscibilis respicit bonum et malum *

99 d.11-0525 2

d.11-0525 ideo ratio difficultatis potest recedere ab illo, quamvis ratione bonitatis

100 d.11-0542 5

d.11-0542 cap ultimo, licet haec ratio frivola est, ut notavit Averroes, 3 *

101 d.11-0587 4

d.11-0587 cognoscente, qualis est ratio; immo ratio etiam ipsa non immediate movet *

102 d.11-0587 6

d.11-0587 cognoscente, qualis est ratio; immo ratio etiam ipsa non immediate movet *

103 d.11-0592 6

d.11-0592 aliarum. Et hinc est quod ratio ipsa illustrare potest cogitativam et

104 d.11-0596 7

d.11-0596 ab obiecto apprehenso movetur appetitus, ideo ratio cogitativam

105 d.11-0603 8

d.11-0603 sunt motus in appetitu sensitivo quos tamen ratio, quaerens rationes

106 d.11-0656 2

d.11-0656 Et ratio a priori est, quia appetitus sensitivus sequitur *

107 d.12-0025 7

d.12-0025 appetitiva; ergo eius obiectum est aliqua ratio boni; et non ratio aliqua *

108 d.12-0025 11

d.12-0025 appetitiva; ergo eius obiectum est aliqua ratio boni; et non ratio aliqua *

109 d.12-0027 7

d.12-0027 ut patet discurrendo; ergo debet esse ratio communis boni ut sic.

110 d.12-0050 7

d.12-0050 dicitur ens, quia est clarior eius ratio.

111 d.12-0060 5

d.12-0060 bonitatem suam, nam nisi ratio boni cognoscatur, voluntas non

112 d.12-0130 2

d.12-0130 Et ratio universalis est etiam facta, quia voluntas est quae finem

113 d.12-0351 9

d.12-0351 homo est dominus aliarum rerum, nam omnis naturalis ratio dictat

114 d.12-0452 6

d.12-0452 11 Ex quibus omnibus sumitur ratio a priori conclusionis: Nam *

115 d.12-0466 7

d.12-0466 et ratione. Distinguuntur sicut intellectus et ratio, nam sicut intellectus

116 d.12-0468 4

d.12-0468 simpliciter res intuetur, ratio vero dicitur prout discurrit, ita voluntas

117 d.12-0485 4

d.12-0485 communi nulla apparet ratio mali ut possit illud odio persequi.

118 d.12-0498 5

d.12-0498 bonum. Id est, quia ratio veritatis est unica tantum, unde si res habet

119 d.12-0499 8

d.12-0499 veritatem, excludit omnem falsitatem; at vero bonitatis ratio non est

120 d.12-0503 7

d.12-0503 amorem, quia ibi nulla potest inveniri ratio mali, sed semper summa et

121 d.12-0504 2

d.12-0504 necessaria ratio boni; in aliis autem actibus omnibus voluntas est libera

122 d.12-0562 8

d.12-0562 tamen quod indirecte, quasi ex consequenti, inquantum ratio sequitur

123 d.12-0655 11

d.12-0655 prolixè defendit Caietanus, supra, quae videri possit. Et vere est ratio

124 d.12-0693 3

d.12-0693 perfectior est ratio ipsa quam voluntas.

125 d.12-0837 1

d.12-0837 ratio. Et ideo prius et perfectius moralis bonitas oritur ab intellectu.

126 d.13-0129 2

d.13-0129 Secunda ratio. Quia appetitus non immediate elicit motum

127 d.13-0137 6

d.13-0137 localis, quia nulla est particularis ratio quae ostendat aliter *

128 d.13-0141 6

d.13-0141 quod appetit; ergo nulla est ratio quare unus sit actus elicited ab

129 d.13-0143 2

d.13-0143 Tertia ratio. Nam si appetitus elicit motum et nulla alia est

130 d.13-0156 6

d.13-0156 potentia motiva activa. Et eadem ratio est de aliis motibus.

131 d.13-0198 2

d.13-0198 Et ratio est, quia hic motus illis partibus maxime opertur, nam

132 d.13-0284 5

d.13-0284 Item, quia nulla est ratio quare in hoc pendeat ab appetitu. Et

133 d.14-0039 2

d.14-0039 Et ratio est, quia anima, etiam dum est in corpore, existit per se,

134 d.14-0097 3

d.14-0097 Probatur, quia ratio personae tantum per positivum *

135 d.14-0232 7

d.14-0232 ideo forte est de illis alia ratio.

136 d.14-0272 8

d.14-0272 desinit esse in illo; est ergo diversa ratio de motu locali et de separatione a

137 d.14-0356 2

d.14-0356 Et ratio est evidens: Anima enim est principium intelligendi et

138 d.14-0370 5

d.14-0370 infra: “Nec opus, nec ratio, nec sapientia, nec scientia erunt apud *

139 d.14-0382 8

d.14-0382 quae illis deberent prodesse nec est illis ratio, etc. ut suam salutem

140 d.14-0462 2

d.14-0462 Et ratio, ait, est, quia modus operandi sequitur modum *

141 d.14-0717 6

d.14-0717 quidditative comprehendere, quia eadem est ratio in illa et in omnibus

142 d.14-0754 4

d.14-0754 Par enim est ratio, cum omnes istae substantiae sint intelligibiles actu,

143 d.14-0772 2

d.14-0772 Et ratio est, quia substantia finita non potest per se uniri *

144 d.14-0863 8

d.14-0863 2 Licet infundantur a Deo, nulla est ratio cur Deus non *

145 d.14-0866 4

d.14-0866 2 Nam vera ratio propter quam anima separata ex natura

146 d.14-0907 6

d.14-0907 In hoc modo eadem est ratio de anima et de angelis. Et ideo istae

147 d.14-0983 6

d.14-0983 impedit cognitionem. Et haec est ratio vulgi; ratio tamen est ridicula,

148 d.14-0983 8

d.14-0983 impedit cognitionem. Et haec est ratio vulgi; ratio tamen est ridicula,

149 d.14-1046 3

d.14-1046 autem est ratio cur illi conferantur magis species harum rerum quam

150 d.14-1075 9

d.14-1075 Thomas ait enim hanc cognitionem esse imperfectam. Et ratio eius

151 d.14-1464 10

d.14-1464 bona futura tanti aestimantur; et ideo non est eadem ratio animae *

152 d.14-1468 2

d.14-1468 Et ratio est, quia cognoscunt quod debent reuniri corporibus, in

RATIOCINANDO

1 d.9-2874 8

d.9-2874 intelligentiis angelicis. Et ex his denique principiis, ratiocinando, *

RATIOCINANTES

1 d.14-0353 5

d.14-0353 introducuntur ut loquentes et ratiocinantes: Lc. 16; Sap 5, et *

RATIOCINANTUR

1 d.9-0844 2

d.9-0844 illis ratiocinantur, qui prorsus nihil sciunt de phantasmatis.

RATIOCINARI

1 d.8-0176 4

d.8-0176 sensitiva hominis, potens ratiocinari circa particularia et componere et

RATIOCINATIO

1 d.9-2877 3

d.9-2877 Haec autem ratiocinatio fieri potest vel circa res divinas et *

2 d.11-0657 9

d.11-0657 cognitionem sensus, in qua nec est discursus nec ratiocinatio, nec *

RATIOCINATIONE

1 d.9-1081 4

d.9-1081 aliquo discursu et ratiocinatione.

RATIOCINATIVAM

1 d.8-0624 6

d.8-0624 dicit dupliciter distinguere memoriam: aliam ratiocinativam *

RATIOCINATUR

1 d.9-0878 6

d.9-0878 res individuales, et circa illas ratiocinatur, et prorsus ignorat an natura

RATIONABILE

1 d.14-0522 1

d.14-0522 rationabile est ut virtus intellectiva adaequetur perfectioni ipsius

2 d.14-0755 7

d.14-0755 Ad primum respondetur id non esse rationabile:

3 d.14-1037 4

d.14-1037 Primum dictum videtur rationabile propter rationes factas *

4 d.14-1194 3

d.14-1194 et est rationabile quod anima per conversionem ad superiora melius *

RATIONALE

1 d.9-1487 6

d.9-1487 cognoscitur cum cognoscatur esse animal rationale.

2 d.12-0002 3

d.12-0002 De appetitu rationale seu de voluntate.

RATIONALEM

1 d.9-0237 6

d.9-0237 maiorem, propter coniunctionem ad animam rationalem. Quaestio de

2 d.11-0004 4

d.11-0004 scilicet sensitivum et rationalem. Et ideo postquam dictum est in communi

3 d.11-0560 5

d.11-0560 diximus habere duplicem appetitum: rationalem et sensitivum, de *

4 d.12-0169 5

d.12-0169 speciali providentia gubernat creaturam rationalem, et ideo ad illum

5 d.12-0453 4

d.12-0453 voluntas sequitur potentiam rationalem et discursivam; ergo est libera.

6 d.12-0681 3

d.12-0681 hominem esse rationalem, quasi in virtute et radice dicimus esse *

7 d.12-0823 10

d.12-0823 et discursu, ut multo maior perfectio est esse potentiam rationalem

8 d.12-0432 2

d.12-0432 percipit rationem convenientis, separando illam ab omnibus aliis *

RATIONALI

1 d.9-1540 9

d.9-1540 1 In hac quaestione specialiter loquitur de anima rationali et de

2 d.10-0144 5

d.10-0144 appetitu sensitivo sensibilia prosequimur, rationali supernaturalia et

3 d.10-0173 9

d.10-0173 intellectivae deservit. Et ita etiam appetitus sensitivus deservit rationali, ut

4 d.14-0109 9

d.14-0109 persona, tamen quia subsistens est in partiali natura rationali, ideo

5 d.14-0254 4

d.14-0254 proprium est creaturae rationali; ergo posset mutare locum, alias perpetuo

6 d.14-1202 4

d.14-1202 suas; animae vero rationali non sic contingit. Potius enim unio ad *

RATIONALIS

1 d.9-1408 8

d.9-1408 modo. Nullus enim format proprium conceptum animae rationalis,

2 d.9-2943 6

d.9-2943 et conservare in nobis dignitatem rationalis naturae. De hoc habitu et

3 d.10-0116 6

d.10-0116 3 Appetitus alius sensitivus, alius rationalis. Secunda *

4 d.10-0120 7

d.10-0120 ita duplex est appetitus: sensitivus et rationalis, materialis et

5 d.10-0331 5

d.10-0331 si non sit res rationalis, volo illi bonum vel quia ad me attinet vel quia

6 d.11-0454 3

d.11-0454 actus partis rationalis. In ea enim sola potest esse admiratio, quia solum

7 d.11-0627 7

d.11-0627 Et confirmatur, nam appetitus sensitivus est rationalis per

8 d.12-0009 2

d.12-0009 animae rationalis ut sic, atque adeo esse potentiam spiritualem, quae *

9 d.12-0362 1

d.12-0362 rationalis est, quod prorsum nulli alio animali conveniat; ergo signum est *

10 d.12-0598 9

d.12-0598 1 Haec quaestio ultima est de potentiis animae rationalis, nam

11 d.12-0677 4

d.12-0677 quod intellectivus seu rationalis sit, quod principaliter ab intellectu *

12 d.12-0683 6

d.12-0683 Unde etiam confirmatur, nam potentia rationalis per *

13 d.12-0685 3

d.12-0685 participationem est rationalis, ut est voluntas, quae est potentia caeca

14 d.14-0106 1

d.14-0106 rationalis naturae integrae, scilicet individua substantia, tum quia

15 d.14-0409 10

d.14-0409 loquitur de anima secundum naturam suam. Et non videtur rationalis

16 d.14-0756 5

d.14-0756 1 Quia anima, cum rationalis sit, ex natura sua est etiam *

17 d.12-0678 7

d.12-0678 habet, nam voluntas non est potentia rationalis nisi per

RATIONALIUM

1 d.11-0453 5

d.11-0453 facultatum naturalium, vitalium et rationalium. Est enim admiratio *

RATIONE

1 d.8-0042 2

d.8-0042 Alia ratione probat Aristoteles, De somno et vigilia, cap 1, dari

2 d.8-0167 4

d.8-0167 apprehendere rem sub ratione convenientis et disconvenientis, quae

3 d.8-0168 4

d.8-0168 communiter dicitur sub ratione insensata.

4 d.8-0172 1

d.8-0172 ratione convenientis et disconvenientis, et ideo illa potentia *

5 d.8-0183 1

d.8-0183 ratione dirigitur.

6 d.8-0188 7

d.8-0188 obiectorum. Cognoscit enim brutum rem sub ratione convenientis vel *

7 d.8-0250 8

d.8-0250 sufficienti fundamento loquitur, nam, ut videbimus, qua ratione *

8 d.8-0269 9

d.8-0269 practice iudicat esse fugiendum, etc. quia cognoscit sub ratione *

9 d.8-0296 3

d.8-0296 Et consimili ratione sexta opinio addit sextam propter *

10 d.8-0364 8

d.8-0364 factum est in illo tempore in phantasia, ratione cuius sit magis disposita

11 d.8-0405 3

d.8-0405 rem sub ratione insensata, debet etiam cognoscere illam sub ratione

12 d.8-0405 10

d.8-0405 rem sub ratione insensata, debet etiam cognoscere illam sub ratione

13 d.8-0407 9

d.8-0407 nam potentia cognoscens lupum ut inimicum, non alia ratione id *

14 d.8-0412 3

d.8-0412 cognoscere sub ratione sensata; ergo potentia cognoscens sub ratione *

15 d.8-0412 9

d.8-0412 cognoscere sub ratione sensata; ergo potentia cognoscens sub ratione *

16 d.8-0423 7

d.8-0423 3 arguitur, nam cognoscere rem sub ratione convenientis

17 d.8-0424 6

d.8-0424 vel disconvenientis est cognoscere sub ratione insensata; sed phantasia

18 d.8-0425 3

d.8-0425 cognoscit sub ratione convenientis et disconvenientis; ergo cognoscit

19 d.8-0426 2

d.8-0426 sub ratione insensata; ergo non distinguitur ab aestimativa. Ultima

20 d.8-0431 7

d.8-0431 appetitus autem non movetur, nisi a ratione convenientis et *

21 d.8-0458 10

d.8-0458 eadem numero est cum potentia sentiendi, sed essentia et ratione *

22 d.8-0514 1

d.8-0514 ratione, secundum quod ad diversos actus comparatur, et *

23 d.8-0564 9

d.8-0564 est necessarius sensus internus qui haec iudicet. Qua ratione concludit

24 d.8-0583 7

d.8-0583 habent hunc sensum perfectum, tam in ratione memoriae quam in *

25 d.8-0584 1

d.8-0584 ratione aestimativae et sensus communis, immo habent quamdam *

26 d.9-0026 1

d.9-0026 ratione; sensus autem esse rerum materialium potest cognoscere, non

27 d.9-0281 5

d.9-0281 Et ita esse constat ratione, nam si intellectus species omnium

28 d.9-0486 4

d.9-0486 Confirmantur haec omnia ratione desumpta ex D

29 d.9-0490 4

d.9-0490 constare potest et ratione, quia instrumentum non potest elevari ad *

30 d.9-0557 3

d.9-0557 Arguitur, 2, ratione, nam si phantasma nullam efficientiam

31 d.9-0569 11

d.9-0569 13 Ad loca D Thomae respondetur quod loquitur late de ratione

32 d.9-0704 2

d.9-0704 Et ratione arguitur:

33 d.9-0736 10

d.9-0736 cogitativa et praedicatum in intellectu, omnino est alienum a ratione, nam

34 d.9-0944 2

d.9-0944 Et ratione patet, nam haec est vis intellectus supra sensum,

35 d.9-1042 11

d.9-1042 cuius speciem prius recipit, nam cur non?, ut inductione et ratione

36 d.9-1192 5

d.9-1192 in illa natura considerat, ratione cuius respicit illa natura plura

37 d.9-1221 10

d.9-1221 de illa abstractione agere; quod etiam logico incumbit, ea ratione qua

38 d.9-1371 10

d.9-1371 quia non cadunt sub cognitione alicuius sensus; ergo eadem ratione

39 d.9-1475 2

d.9-1475 Et ratione probatur, nam accidens habet intrinsecum *

40 d.9-1480 8

d.9-1480 positus, videtur impossibilis, nam cognoscere substantiam sub ratione

41 d.9-1481 5

d.9-1481 substantis est cognoscere sub ratione relativa; sed omne relativum *

42 d.9-1590 8

d.9-1590 omnes spirituales, ideo etiam infima est in ratione intellectiva. Tamen

43 d.9-1759 3

d.9-1759 sub communi ratione substantiae incorporeae, et ut plurimum

44 d.9-1761 5

d.9-1761 hunc angelum concipiam sub ratione motoris huius caeli, quo modo

45 d.9-1762 4

d.9-1762 Gabrielem concipimus sub ratione nuntii Incarnationis dominicae;

46 d.9-1763 3

d.9-1763 Michaelem sub ratione ducis, etc, et alium sub ratione custodis. Et

47 d.9-1763 9

d.9-1763 Michaelem sub ratione ducis, etc, et alium sub ratione custodis. Et

48 d.9-1897 9

d.9-1897 inter intelligibile et intellectum requiritur certa proportio in ratione entis,

49 d.9-1898 7

d.9-1898 sed satis est quod proportionentur in ratione obiecti et potentiae. Quod

50 d.9-1991 2

d.9-1991 illa ratione non posset haberi necessaria concomitantia inter *

51 d.9-2003 3

d.9-2003 potentiarum animae, ratione cuius habent hanc necessariam *

52 d.9-2129 4

d.9-2129 6 Et probatur ratione Aristotelis, hic, cap 5, nam cum

53 d.9-2149 5

d.9-2149 7 Sed dices illa ratione non posse concludi intellectum

54 d.9-2168 7

d.9-2168 enim credendum est ipsum plus sua ratione probare quam asserit.

55 d.9-2273 8

d.9-2273 idem intelligendum est de possibili, tamen diversa ratione.

56 d.9-2303 9

d.9-2303 manifestatio veritatis"; et 2 Contra Gentes, cap 78, ratione 3, ait *

57 d.9-2337 2

d.9-2337 Et ratione arguitur, quia potentia quae ordinatur ad

58 d.9-2356 6

d.9-2356 secundum quid tantum, es scilicet ratione qua agens est.

59 d.9-2579 9

d.9-2579 id non faciant, nam hoc non est de ratione omnium actuum *

60 d.9-2697 8

d.9-2697 circa factibile. Unde prudentiam vocat habitum cum ratione activum,

61 d.9-2698 5

d.9-2698 artem vero habitum cum ratione factivum. Idem habet 1 Magnorum

62 d.9-2733 2

d.9-2733 utraque ratione perficere.

63 d.9-2783 9

d.9-2783 obiecti, ut de sensibus exterioribus vidimus. Et maiori ratione habet

64 d.9-2786 2

d.9-2786 Et ratione etiam patet, nam superfluum est multiplicare

65 d.9-2807 10

d.9-2807 cognoscit, ut dictum est. Nec est cur sit de ratione perfectae memoriae

66 d.10-0112 8

d.10-0112 oritur in illis pondus aliquod seu appetitus, ratione cuius moventur.

67 d.10-0186 9

d.10-0186 3 In damnatis, qui volunt aliquid ea sola ratione, quia contra

68 d.10-0189 4

d.10-0189 expetere malum sub ratione mali.

69 d.10-0202 5

d.10-0202 ferri in malum sub ratione mali, amando illud quamvis specialiter *

70 d.10-0213 3

d.10-0213 malum sub ratione boni; et lib 8, cap 2, ait "amabile quidem *

71 d.10-0225 2

d.10-0225 sub ratione mali, quia semper est ad perfectionem suppositi, sed *

72 d.10-0227 10

d.10-0227 modo, ergo impossibile est quod feratur in malum sub ratione mali,

73 d.10-0235 9

d.10-0235 potest esse ad malum, sed ad bonum sub ratione boni. De voluntate

74 d.10-0239 5

d.10-0239 semper ergo procedit sub ratione boni. Unde ortum est illud:

75 d.10-0246 9

d.10-0246 malo delectatur; ergo non potest illud appetere sub ratione mali.

76 d.10-0263 9

d.10-0263 potentiam appetitivam habere pro obiecto bonum sub absoluta ratione

77 d.10-0275 4

d.10-0275 induens illud sub ratione vindictae quam sumit de Deo; et quia in hoc

78 d.10-0282 9

d.10-0282 ad experiendam suam libertatem, non appeteret illud sub ratione mali,

79 d.10-0283 4

d.10-0283 sed sub aliqua ratione boni, scilicet inquantum velle illud auget

80 d.10-0289 5

d.10-0289 appetunt non esse sub ratione boni, scilicet tamquam conducens ad *

81 d.10-0307 7

d.10-0307 possibilea possunt appeti, quia apprehenduntur sub ratione boni, tamen

82 d.10-0320 2

d.10-0320 Et ratione explicatur, nam quod appetitur vel est bonum *

83 d.10-0369 3

d.10-0369 effective sub ratione apprehensi. Alii apprehensionem ipsam. Caietanus

84 d.10-0428 6

d.10-0428 partialia agentia, hoc, primo, sine ratione fingitur, quia cum ipse

85 d.10-0491 3

d.10-0491 appetibilis, eadem ratione posset dici de intellectu et aliis potentiis, quod se

86 d.10-0585 6

d.10-0585 productam, mihi non probatur: sine ratione et sine necessitate ulla *

87 d.11-0093 4

d.11-0093 comprehenduntur sub una ratione adaequati obiecti et inter se sunt ita *

88 d.11-0132 10

d.11-0132 et similiter timor lupi, et tamen cognoscere filium sub ratione amici et

89 d.11-0133 3

d.11-0133 lupum sub ratione inimici ad rationem insensatam pertinet.

90 d.11-0142 8

d.11-0142 potest appeti ab illa potentia quae a ratione movetur. Neque etiam potest

91 d.11-0166 8

d.11-0166 potest apprehendi a sensu exteriori sub aliqua ratione boni, potest *

92 d.11-0179 6

d.11-0179 curandum est, tamen quia saltem ratione distingui possunt et de illis

93 d.11-0188 1

d.11-0188 ratione defensabilis.

94 d.11-0222 4

d.11-0222 perturbationes a recta ratione aversas. Ex quo colligebant non cadere in

95 d.11-0369 6

d.11-0369 intemperiem, et consequenter perciperet qualitatem, ratione cuius illa *

96 d.11-0461 4

d.11-0461 cohiberi possit, vel ratione obiecti plurimum moventis vel ex levitate *

97 d.11-0525 9

d.11-0525 ideo ratio difficultatis potest recedere ab illo, quamvis ratione bonitatis

98 d.11-0561 6

d.11-0561 quibus necessarium est scire qua ratione et modo alter alteri subordinetur.

99 d.11-0577 3

d.11-0577 voluntate, mediante ratione, et illi subicitur politice, non despotice.

100 d.11-0600 3

d.11-0600 considerando, mediante ratione, non movet autem necessitando; est

101 d.11-0610 6

d.11-0610 obedire quam infimum imperare. Et ratione huius subiectionis

102 d.11-0650 2

d.11-0650 Et ratione etiam probatur. Nam si actus appetitus sensitivi ex

103 d.11-0690 2

d.11-0690 sub ratione aliqua sensibili, tamquam propria bona ipsius appetentis.

104 d.11-0693 8

d.11-0693 ipsum, nam intellectus Deum concipit sub aliqua ratione sensibili, et

105 d.11-0695 3

d.11-0695 convenientis sub ratione sensibili vel agentis vel conservantis. Et isto modo

106 d.12-0013 1

d.12-0013 ratione tantum, quod hic multo certius est, quoniam haec potentia est *

107 d.12-0024 6

d.12-0024 debet esse res aliqua sub ratione boni; sed voluntas est potentia *

108 d.12-0069 10

d.12-0069 rationem boni, et utrumque cognoscitur ab intellectu sub propria ratione; et

109 d.12-0089 3

d.12-0089 Consentire quadam ratione commune nomen est conveniens cuicumque

110 d.12-0325 7

d.12-0325 8 Est etiam haec conclusio in ratione naturali evidens, quam *

111 d.12-0363 3

d.12-0363 convenire homini ratione illius potentiae in qua superat alia animalia.

112 d.12-0365 4

d.12-0365 libertatem, nisi inquantum ratione utitur.

113 d.12-0374 3

d.12-0374 partim in ratione, partim in voluntate consistit: in illa tamquam in

114 d.12-0383 6

d.12-0383 Quod vero haec libertas ex ratione oriatur patet, 1, quia *

115 d.12-0386 9

d.12-0386 10 Sed oportet in particulari exponere quomodo ex ratione oriatur

116 d.12-0454 10

d.12-0454 Tenet conclusio, quia libertas arbitrii sequitur ex intellectu et ratione,

117 d.12-0456 8

d.12-0456 mali et de unaquaque re iudicat qua ratione et modo eligibilis et bona

118 d.12-0458 5

d.12-0458 unumquodque bonum cognitum ea ratione et modo quo diligibile est

119 d.12-0466 2

d.12-0466 et ratione. Distinguuntur sicut intellectus et ratio, nam sicut intellectus

120 d.12-0634 4

d.12-0634 Confirmatur, nam hac ratione appetitus sensitivus est

121 d.12-0670 4

d.12-0670 1 Ex communi ratione potentiae appetitivae, quae ex potentia

122 d.12-0672 6

d.12-0672 2 id probatur ex propria ratione voluntatis, quae libera est et

123 d.12-0686 3

d.12-0686 et nisi ratione ducatur, non potest operari.

124 d.12-0721 7

d.12-0721 obiecta intellectus et voluntatis considerentur in ratione rei, fere sunt

125 d.12-0759 12

d.12-0759 habet. Et ideo quasi in se ipso speculatur res. Et hac ratione stat quod

126 d.12-0822 9

d.12-0822 libertate superet intellectum, tamen intellectus superat voluntatem in ratione

127 d.13-0100 6

d.13-0100 Confirmatur, nam motus variatur pro ratione appetitus,

128 d.13-0132 1

d.13-0132 ratione actus imperati, supra explicata.

129 d.13-0268 2

d.13-0268 Et ratione probatur, nam in brutis appetitus sensitivus est

130 d.14-0045 7

d.14-0045 homo, tamen haec subsistentia praecipue est ratione animae, quae

131 d.14-0105 6

d.14-0105 est tantum pars naturae, de ratione autem personae est quod sit

132 d.14-0107 2

d.14-0107 de ratione personae est quod sit omnino incommunicabilis, quia debet

133 d.14-0131 2

d.14-0131 Simili ratione videtur non posse moveri localiter, quia motus *

134 d.14-0738 1

d.14-0738 ratione, anima separata per essentiam suam non potest alias animas in

135 d.14-0741 8

d.14-0741 Simile est de aliis intelligentiis idque maiore ratione. Anima

136 d.14-0888 6

d.14-0888 Secunda pars probatur, quia comprehendere ratione

137 d.14-0970 2

d.14-0970 vel ratione status beatitudinis ad plenum gaudium illarum animarum

138 d.14-1130 3

d.14-1130 2 Nulla ratione probari potest esse impossibile Deo efficere

139 d.14-1288 8

d.14-1288 Et est simile: Melius esset animae semper ratione uti et *

140 d.14-1291 2

d.14-1291 Declaratur ratione: Cum enim aliquid intrinsece ordinatur ad *

141 d.14-1333 3

d.14-1333 naturalis, ea ratione qua anima cum intelligentiis convenit, tamen *

142 d.14-1357 3

d.14-1357 non uteretur ratione; deinde ut paulatim acquirat corpus in quo uti

143 d.14-1358 2

d.14-1358 possit ratione, in quo iam perfectior est, sed adhuc imperfecta et quasi

144 d.14-1425 2

d.14-1425 separata, ratione naturali ducta, non appeteret appetitu eliciti reunionem

145 d.14-1429 1

d.14-1429 ratione ducta, putaret esse impossibile reuniri per naturam, nisi forte *

RATIONEM

1 d.8-0045 2

d.8-0045 Aliam rationem adducit Albertus, 5 Summa de homine, tract 2,

2 d.8-0150 4

d.8-0150 fidem, suasionem et rationem, nam istae quattuor vel sunt idem vel

3 d.8-0227 3

d.8-0227 cogitativam, quam rationem vocant, et memoriam. Tenet Galenus, lib De

4 d.8-0231 8

d.8-0231 Sed oportet hic advertere quod Galenus per rationem *

5 d.8-0236 6

d.8-0236 sequi illum, sed forte per rationem intelligunt ipsam cogitativam.

6 d.8-0476 2

d.8-0476 cognoscens rationem convenientis et movens appetitum. Et ideo D

7 d.8-0481 2

d.8-0481 cognoscit rationem disconvenientis et movet appetitum, et comparatur

8 d.8-0581 10

d.8-0581 plura sensibilia, tamen adhuc est imperfectus, quia non habet rationem

9 d.8-0586 4

d.8-0586 5 Quod habeant rationem memoriae negari non potest, *

10 d.8-0630 2

d.8-0630 rectam rationem, ut definit 6 Ethicorum, sed ut significat iudicium

11 d.8-0635 4

d.8-0635 ad operandum secundum rationem, sed ut late significat quamdam

12 d.9-0116 3

d.9-0116 quidquid habet rationem entis; ergo.

13 d.9-0119 2

d.9-0119 propter rationem factam, scilicet quia obiectum adaequatum debet

14 d.9-0125 3

d.9-0125 unum secundum rationem formalem, sub qua debent comprehendi

15 d.9-0127 4

d.9-0127 in re aliquam rationem formalem unam; ergo ens, ut illis commune,

16 d.9-0241 3

d.9-0241 prout significat rationem quamdam abstrahentem a materia secundum

17 d.9-0376 1

d.9-0376 rationem communem non repraesentando individuas condiciones; est

18 d.9-0761 9

d.9-0761 Sed Caietanus in hac opinione singularis est, neque rationem *

19 d.9-0845 3

d.9-0845 Item, contra rationem intellectus est quod in re materiali et

20 d.9-0924 5

d.9-0924 11 Unde ad primam rationem in principio factam *

21 d.9-1117 7

d.9-1117 abstrahere species suas a phantasmatis, propter rationem supra

22 d.9-1223 7

d.9-1223 proveniunt ab actibus intellectus, sicut considerat rationem praedicati, etc.

23 d.9-1412 2

d.9-1412 propriam rationem substantiae explicare nisi per ordinem ad *

24 d.9-1501 2

d.9-1501 Ad rationem primam respondetur quod prima cognitio *

25 d.9-1571 1

d.9-1571 rationem.

26 d.9-1852 5

d.9-1852 cognoscimus, nam intellectus, concipiens rationem entis et substantiae, conatur

27 d.9-1860 5

d.9-1860 De civitate Dei, ait rationem intellectus nostri demonstrari esse

28 d.9-1981 4

d.9-1981 D Thoma, supra, rationem reddit, quia obiectum intellectus

29 d.9-2008 2

d.9-2008 connexionis rationem quaerimus.

30 d.9-2012 7

d.9-2012 imaginatione, ut dependere videmus; nec etiam rationem redditur

31 d.9-2138 2

d.9-2138 Hanc rationem D Thomas, supra, optime prosequitur.

32 d.9-2155 2

d.9-2155 Respondetur rationem concludere debere esse potentiam

33 d.9-2481 8

d.9-2481 speculativus, neque finis scientis potest variare huiusmodi rationem in

34 d.9-2503 6

d.9-2503 loquendo, finis scientis non variat rationem habitus practici vel

35 d.9-2647 2

d.9-2647 Ad rationem vero dicitur quod illa sunt partialia contenta

36 d.9-2761 7

d.9-2761 discursu et labore. Et est tollere rationem scientiae habitualis, quae magna

37 d.9-2790 8

d.9-2790 4 An intellectus conservans speciem habeat propriam rationem

38 d.9-2792 3

d.9-2792 habeat propriam rationem memoriae.

39 d.9-2802 8

d.9-2802 Alii vero dicunt intellectum non habere perfectam rationem *

40 d.9-2819 2

d.9-2819 ipsam rationem temporis; ergo.

41 d.9-2875 10

d.9-2875 conclusiones colligit, et ut sic dicitur “ratio”. Unde constat rationem et *

42 d.9-2886 5

d.9-2886 “ratio inferior”. Unde constat rationem superiorem et inferiorem esse

43 d.9-2924 2

d.9-2924 unam rationem potentiae cognoscitivae. Et ideo non est par ratio.

44 d.10-0078 6

d.10-0078 Haec conclusio constat experientia, cuius rationem reddit

45 d.10-0080 5

d.10-0080 modum et iuxta diversam rationem formae sequitur diversa ratio *

46 d.10-0238 1

d.10-0238 rationem boni ad particulare, in quo apparet ratio boni, cum vere non sit;

47 d.10-0242 1

d.10-0242 rationem boni quaerimus, immo et in damnatis invenimus quod mala

48 d.10-0266 2

d.10-0266 formali rationem boni communem seu particularem. Et hoc tendunt *

49 d.10-0277 4

d.10-0277 ibi invenit aliquam rationem boni.

50 d.10-0303 2

d.10-0303 aliquam rationem mali.

51 d.10-0323 1

d.10-0323 rationem boni proprii, vel certe quia ille, cui tale bonum appeto, aliquo

52 d.10-0443 2

d.10-0443 efficiendo rationem genericam neque reliquam substantiam actus.

53 d.10-0505 6

d.10-0505 variat modum concursus, licet variet rationem rei productae.

54 d.11-0009 1

d.11-0009 rationem insurgit. Et ideo Augustinus, 12 De Trinitate, cap 13,

55 d.11-0010 7

d.11-0010 sensualitatem serpenti comparat, quia suggestionem allicit rationem. Unde

56 d.11-0042 1

d.11-0042 rationem concupiscibilis.

57 d.11-0060 7

d.11-0060 vidimus, quia solus interior sensus cognoscit rationem convenientis et

58 d.11-0125 8

d.11-0125 appetitus est duplex: alius qui fertur in rationem boni sensatam, alius est

59 d.11-0126 4

d.11-0126 qui fertur in rationem boni alterius non sensatam. Quod insinuat *

60 d.11-0130 7

d.11-0130 constat, quia sensus exterior non cognoscit rationem convenientis.

61 d.11-0133 6

d.11-0133 lupum sub ratione inimici ad rationem insensatam pertinet.

62 d.11-0141 7

d.11-0141 ratio boni sumitur ex conformitate ad rationem rei. Et ideo tantum *

63 d.11-0153 6

d.11-0153 constat; contrahit ergo aliquam determinatam rationem boni; ergo

64 d.11-0185 3

d.11-0185 formaliter cognoscat rationem mediorum, sive materialiter tantum. Et ita

65 d.11-0250 6

d.11-0250 praeteritum ut sic non habet rationem boni vel mali, nisi forte absolute vel *

66 d.11-0252 10

d.11-0252 iam non esse et ideo ut sic non habet rationem mali. Bonum ergo et

67 d.11-0294 5

d.11-0294 et oppositum malum, uniuscuiusque rationem propriam distincte

68 d.11-0508 1

d.11-0508 rationem boni, inventam in ipsa passione mali, iam talis actus, cum sit

69 d.11-0529 1

d.11-0529 rationem vidimus et redditur a D Thoma, 1.2, q 23, a 3.

70 d.11-0539 2

d.11-0539 Cuius rationem Galenus, 3 De locis patientibus, cap 7, *

71 d.11-0594 1

d.11-0594 rationem boni vel mali. Et haec persuasio intellectus facit cogitativam

72 d.11-0668 3

d.11-0668 semper praeveniunt rationem et saepe etiam sunt physicae alterationes, *

73 d.11-0680 8

d.11-0680 moveri a supernaturalibus, ut supernaturalia sunt, ob rationem

74 d.12-0037 2

d.12-0037 habet rationem entis; sed voluntas est potentia universalissima; ergo.

75 d.12-0039 2

d.12-0039 secundum rationem potentiae appetitivae et in illo genere debet

76 d.12-0052 7

d.12-0052 in omni actu suo cognoscit distincte rationem veritatis in actu signato,

77 d.12-0053 4

d.12-0053 semper tamen cognoscit rationem entis in unaquaque re, et *

78 d.12-0058 1

d.12-0058 rationem cognitam. At vero voluntas ad amandum non tantum requirit

79 d.12-0061 8

d.12-0061 appetit, quod est signum voluntatem ferri in rationem boni, tamquam in *

80 d.12-0062 1

d.12-0062 rationem volitam. Et ideo, etc. Haec de obiecto voluntatis.

81 d.12-0069 1

d.12-0069 rationem boni, et utrumque cognoscitur ab intellectu sub propria ratione; et

82 d.12-0077 7

d.12-0077 esse potest: aliud quod solum habet rationem medii, quia est primum *

83 d.12-0082 7

d.12-0082 medium consideretur ut finis, habet eandem rationem quam finis *

84 d.12-0391 11

d.12-0391 iudicandum hoc esse melius, sed potest in obiecto invenire aliquam rationem

85 d.12-0392 4

d.12-0392 boni et aliquam rationem mali; et ita voluntas potest illud amare et

86 d.12-0400 2

d.12-0400 reperit rationem boni; et non amare, in quantum habet rationem mali;

87 d.12-0400 10

d.12-0400 reperit rationem boni; et non amare, in quantum habet rationem mali;

88 d.12-0402 1

d.12-0402 rationem boni et mali].

89 d.12-0404 6

d.12-0404 bonum, in cuius amore nullam rationem mali invenerit, non possit *

90 d.12-0409 11

d.12-0409 quia non potest aliquid respuere, nisi quia in eo aliquam rationem

91 d.12-0417 3

d.12-0417 quia invenit rationem mali, ita intellectus potest non assentiri, si

92 d.12-0448 7

d.12-0448 non est necesse invenire in obiecto rationem mali, sed satis est non *

93 d.12-0449 3

d.12-0449 invenire necessariam rationem boni, ad odium vero necesse est *

94 d.12-0450 3

d.12-0450 invenire aliquam rationem mali. Et ad hoc tendit prima sententia, quae non

95 d.12-0455 8

d.12-0455 nam, ut ex dictis probatur, intellectus apprehendit rationem boni et

96 d.12-0491 2

d.12-0491 necessariam rationem boni, neque quoad specificationem, quia *

97 d.12-0606 1

d.12-0606 rationem boni; prima autem et potissima perfectio rei videtur eius *

98 d.12-0654 5

d.12-0654 existit vel existet. Quam rationem Scotus cavillatur multis; et eam

99 d.12-0659 3

d.12-0659 uniuscuiusque propriam rationem quaerit. Quod sane arguit virtutem

100 d.12-0690 3

d.12-0690 ordine ad rationem rectam; et ideo tanto voluntas est melior, quanto

101 d.12-0729 4

d.12-0729 existentiam ipsam et rationem boni; tamen haec eadem perfectiori quoddam

102 d.13-0007 1

d.13-0007 rationem motus localis, non videtur essentialis, et ideo de ipso motu, qui

103 d.13-0186 2

d.13-0186 Ad rationem vero dicitur solum appetitum non sufficere,

104 d.14-0027 4

d.14-0027 hoc habet quoddammodo rationem personae. Tamen quia non est

105 d.14-0104 2

d.14-0104 variat rationem semipersonae. Dicitur autem semipersonam, tum quia

106 d.14-0265 3

d.14-0265 Ad primam rationem dicitur quod sicut animae non

107 d.14-0622 5

d.14-0622 requisitam ut supplere possit rationem speciei intelligibilis, et hoc facit illam

108 d.14-0665 8

d.14-0665 modo intelligendi animae in corpore, ubi reddimus rationem huius *

109 d.14-0716 9

d.14-0716 habet potest alias animas, quoad communem et essentialem rationem,

110 d.14-0722 2

d.14-0722 communem rationem, et ad hoc non indiget propriis speciebus *

111 d.14-0726 1

d.14-0726 rationem communem, per illam etiam poterit cognoscere omnia *

112 d.14-1133 7

d.14-1133 illo statu. Quin potius videtur contra rationem quod anima, in

113 d.14-1178 1

d.14-1178 rationem quam coniuncta, et res etiam materiales perfectius intelligit.

RATIONES

1 d.8-0507 4

d.8-0507 synonyma, diversas saltem rationes significabunt.

2 d.8-0518 8

d.8-0518 genus actuum; partialia autem obiecta et particulares rationes actuum

3 d.8-0519 5

d.8-0519 diversorum non faciunt diversas rationes formales potentiarum; sic

4 d.8-0550 1

d.8-0550 rationes non sensatae, ut ratio disconvenientis, inimicitiae, et eodem

5 d.9-1494 3

d.9-1494 10. Et rationes factae illam vere convincunt.

6 d.9-1825 1

d.9-1825 rationes etiam supra factas; et aperte contra Aristotelem; in citatis

7 d.9-1998 5

d.9-1998 Et ideo Scotus alias rationes adinvenit:

8 d.9-2663 10

d.9-2663 duas latitudines habituum valde inter se diversas et distinctas rationes

9 d.9-2788 2

d.9-2788 Et rationes pro prima conclusione factae ostendunt species *

10 d.9-2921 10

d.9-2921 de se constitutus in actu primo. Et tandem habent rationes distinctas,

11 d.9-2922 9

d.9-2922 quarum una non est pars alterius. At vero rationes aliae, quas de

12 d.10-0267 1

d.10-0267 rationes factae.

13 d.10-0463 4

d.10-0463 9 Et istae rationes concludunt tam de actionibus liberis quam de

14 d.10-0468 2

d.10-0468 Et rationes istae procedunt tam de obiecto apprehenso quam de

15 d.11-0089 2

d.11-0089 Tandem rationes probantes hanc distinctionem non urgent, et

16 d.11-0091 7

d.11-0091 Ad primam enim dicitur quod illae rationes diversae *

17 d.11-0111 2

d.11-0111 Quocirca rationes pro secunda parte factae probabiliore

18 d.11-0123 9

d.11-0123 cognitio sensitiva est duplex, nempe cognitio rerum secundum rationes

19 d.11-0124 5

d.11-0124 sensatas et cognitio secundum rationes insensatas, ita, inquiunt, *

20 d.11-0173 3

d.11-0173 oportet singulas rationes boni et earum sufficientiam ad unguem exponere,

21 d.11-0603 10

d.11-0603 sunt motus in appetitu sensitivo quos tamen ratio, quaerens rationes

22 d.13-0117 7

d.13-0117 6 Et ex illo loco colliguntur rationes istae pro hac parte:

23 d.14-0699 1

d.14-0699 rationes factae.

24 d.14-0836 10

d.14-0836 Et probabilis est haec sententia et tribuitur Alensi. Et rationes

25 d.14-0892 6

d.14-0892 et cognoscere et penetrare omnes rationes illius. Et beati Deum *

26 d.14-1037 6

d.14-1037 Primum dictum videtur rationabile propter rationes factas *

27 d.14-1104 1

d.14-1104 rationes factae ad probandum animam cognoscere naturalia videntur

RATIONI

1 d.8-0501 7

d.8-0501 dissentiant, potuimus ex unoquoque accipere quod rationi consonum

2 d.9-1511 1

d.9-1511 rationi notiori nobis.

3 d.9-2241 8

d.9-2241 vel certe, quia aliquid rationis participat, dum rationi subditur et ab

4 d.11-0228 4

d.11-0228 appetitus sensitivi subordinatos rationi. Hic tamen late sumitur nomen

5 d.11-0609 3

d.11-0609 ut subiciatur rationi, magna est perfectio, quia melius est nobilissimo

6 d.11-0671 1

d.11-0671 rationi obediat.

7 d.11-0672 6

d.11-0672 5 Dubium an appetitum obediat rationi quae versatur circa obiecta *

8 d.11-0674 1

d.11-0674 rationi quae versatur circa obiecta supernaturalia. Videtur enim id

9 d.12-0689 1

d.12-0689 rationi conformatur, nam tota bonitas et malitia moralis sumitur ex *

10 d.12-0691 3

d.12-0691 magis est rationi subiecta, teste Aristotele, 1 Ethicorum, cap 13; *

11 d.12-0846 2

d.12-0846 obediendum rationi; ad hoc autem vicinius accedit appetitus inferior,

RATIONIBUS

1 d.9-0242 5

d.9-0242 esse, unde praescindit a rationibus materialibus; ens vero est obiectum

2 d.9-1722 7

d.9-1722 quantum ad actualem existentiam, possunt probabilissimis rationibus *

3 d.9-2864 1

d.9-2864 rationibus.

4 d.12-0433 1

d.12-0433 rationibus quibus coniungitur, et considerando quantum sit appetibilis;

5 d.12-0500 11

d.12-0500 tantum una, et ideo una bonitas potest esse admixta aliis rationibus

6 d.12-0855 7

d.12-0855 perfectiorem modum operandi. Et multae ex rationibus factis pro

7 d.14-0076 7

d.14-0076 Quod vero nullam acquirat patet eisdem rationibus. Nec enim *

RATIONIS

1 d.9-0118 5

d.9-0118 obiectum intellectus, comprehendat entia rationis. Quidam affirmant

2 d.9-0121 2

d.9-0121 entia rationis, alias cognoscendo illa non versaretur circa obiectum suum.

3 d.9-0122 5

d.9-0122 4 Tertia conclusio: Entia rationis non comprehenduntur

4 d.9-0126 10

d.9-0126 omnia circa quae versatur potentia; sed ens reale et rationis non habent

5 d.9-0130 6

d.9-0130 Et ad argumentum concedo entia rationis a nobis fingi et

6 d.9-0135 1

d.9-0135 rationis nihil sunt secundum se, nisi quaedam apparientiae entium, et

7 d.9-0898 3

d.9-0898 imperfectionem alterius rationis, nam quia intellectus noster in suo

8 d.9-1179 10

d.9-1179 abstracta; nec etiam est aliqua secunda intentio seu relatio rationis,

9 d.9-1180 3

d.9-1180 quia entia rationis non sunt, nisi dum cognoscuntur; quando autem

10 d.9-1181 7

d.9-1181 natura abstracta primo concipitur nullum ens rationis ab intellectu

11 d.9-1182 6

d.9-1182 cognoscitur; ergo tunc nullum ens rationis est a quo natura dicatur

12 d.9-1199 4

d.9-1199 innumeras fingit relationes rationis, ut relationem creatoris in Deo,

13 d.9-1225 7

d.9-1225 censetur dialecticum praecipue agere de entibus rationis, sed vere

14 d.9-1226 8

d.9-1226 proprium est metaphysici, nam metaphysici est entia rationis a

15 d.9-1237 4

d.9-1237 dicitur, quod in rationis relatione consistit, fit per actum reflexum,

16 d.9-1240 5

d.9-1240 tertio modo est ens rationis pro formali. Universale secundo modo

17 d.9-1241 6

d.9-1241 communiter etiam dici solet “ens rationis”, quia universalitas illa *

18 d.9-1243 2

d.9-1243 relatio rationis, sed ipsa natura realis ut subsistens sub directa *

19 d.9-1246 1

d.9-1246 rationis fictum ut intrinsecum rei. Universale secundo modo est

20 d.9-1304 1

d.9-1304 rationis. Nam si facta abstractione, statim natura abstracta refertur ad

21 d.9-1315 6

d.9-1315 esse. Patet consequentia, nam relatio rationis non habet aliud esse nisi

22 d.9-1317 8

d.9-1317 est cognosci. Et vere, si haec entia rationis habent esse etiam quando

23 d.9-1321 7

d.9-1321 Item, id explicatur per alias relationes rationis, nam paries

24 d.9-1327 2

d.9-1327 relationum rationis et in hoc sensu, haec secunda opinio est mihi evidens.

25 d.9-1973 6

d.9-1973 Quia laesa phantasia, laeditur usus rationis; et impedita

26 d.9-2057 1

d.9-2057 rationis. Ita D Thomas, 1 p, q 84, a 8, ad 2.

27 d.9-2142 5

d.9-2142 intelligentiae separatae est superioris rationis. Consequens autem est

28 d.9-2241 5

d.9-2241 vel certe, quia aliquid rationis participat, dum rationi subditur et ab

29 d.9-2533 9

d.9-2533 quia est motivus voluntatis, immo est primum principium rationis

30 d.9-2895 10

d.9-2895 1, ait esse in anima nostra potestates et vires rationis participes:

31 d.10-0017 7

d.10-0017 Secunda conclusio: Haec potentia in particeps rationis

32 d.10-0018 6

d.10-0018 voluntas dicitur. In expertibus autem rationis cupiditas atque ira.

33 d.10-0042 5

d.10-0042 Sed haec proprie est rationis. Sed haec potest sola plura componere et

34 d.11-0058 9

d.11-0058 probatum est supra. Consequentia tenet tum a paritate rationis tum quia

35 d.11-0507 2

d.11-0507 praedominio rationis et voluntatis ira versatur in amore, propter aliquam

36 d.11-0558 1

d.11-0558 rationis.

37 d.11-0660 6

d.11-0660 libertas oritur ex aliqua indifferentia rationis, ut latius disputatione

38 d.12-0337 6

d.12-0337 hoc est quasi primum principium rationis naturalis; ergo liberi.

39 d.12-0368 9

d.12-0368 5, dicunt liberum arbitrium esse facultatem voluntatis et rationis.

40 d.12-0373 7

d.12-0373 potentiae sunt; additur tamen “voluntatis et rationis”, quia libertas

41 d.12-0395 2

d.12-0395 iudicio rationis; homo vero habet liberum arbitrium, quia agit iudicio

42 d.12-0396 1

d.12-0396 rationis, quia habet vim ad opposita.

43 d.12-0696 6

d.12-0696 nam voluntas fere est eiudem rationis, vel saltem non potest tam facile *

44 d.13-0168 11

d.13-0168 Thomas, 2 Contra Gentes, cap 35, ubi in solutione secundae rationis

45 d.13-0265 5

d.13-0265 in pueris ante usum rationis et in amentibus. Et tunc nec impedit *

46 d.14-0143 4

d.14-0143 non sit eiusdem rationis cum “ubi” corporalium, sit tamen aliquid

47 d.14-0787 4

d.14-0787 Probatur a paritate rationis: albedo imprimit speciem sui in

48 d.14-0850 1

d.14-0850 rationis.

49 d.14-1085 3

d.14-1085 sunt alterius rationis ab acquisitis. Per accidens vero infusae sunt *

50 d.14-1086 2

d.14-1086 eiusdem rationis.

51 d.14-1088 8

d.14-1088 infunduntur, sunt per se infusae et alterius rationis. Quo supposito, arguit: *

52 d.14-1096 8

d.14-1096 statum feratur, et illi infundantur species superioris rationis, excedet *

53 d.14-1127 3

d.14-1127 species eiusdem rationis cum acquisitis, quia tantum infunduntur ad

54 d.14-1289 4

d.14-1289 numquam carere usu rationis, tamen naturale est illi ut per aliquot annos

55 d.14-1432 1

d.14-1432 rationis cum eo quod antea habebat. Dico ergo quod anima separata, hoc *

RATIONUM

1 d.8-0264 2

d.8-0264 diversarum rationum diversae sunt.

2 d.8-0437 7

d.8-0437 Et praeterea negatur quod cognitio istarum rationum *

3 d.9-2831 1

d.9-2831 rationum memorari volumus, eas alligemus sensibilibus phantasmatis.

RE

1 d.8-0003 4

d.8-0003 1 De hac re agit Aristoteles, 3 De Anima, cc 2 et 3.

2 d.8-0556 4

d.8-0556 vel speculativum de re, et tandem memoria praeteritorum, ut ex *

3 d.8-0601 11

d.8-0601 modos proprii obiecti; ita potest esse in sensu memoria de re iam

4 d.8-0631 13

d.8-0631 naturale recte agendorum, quod ita fit ac si prudentia fiat. De qua re

5 d.8-0714 8

d.8-0714 ventriculus est organum sensus interioris. De hac re late Vesalius, 7 De

6 d.9-0127 2

d.9-0127 in re aliquam rationem formalem unam; ergo ens, ut illis commune,

7 d.9-0290 5

d.9-0290 consequentes; ergo proposita qualibet re, statim haberet scientiam de

8 d.9-0321 7

d.9-0321 species omnium rerum, neqd in re

29 d.10-0590 5

d.10-0590 dicitur esse amans in re amata. Propter quod quidam philosophus dixit

30 d.11-0119 8

d.11-0119 assignandum obiectum adaequatum appetitui sensitivo. In qua re varii sunt

31 d.11-0217 3

d.11-0217 In qua re, 1, notandum est huiusmodi actus communiter

32 d.11-0230 7

d.11-0230 malam partem sumi potest. De qua re vide D Damascenum, lib 3, cap

33 d.11-0275 3

d.11-0275 Habita autem re, in illa vitaliter et affectuose quiescit, et haec

34 d.11-0447 10

d.11-0447 gaudium est causa risus, sed oportet quod sit de re iocosa et gracili,

35 d.11-0448 5

d.11-0448 nam si sit de re d.9-1242 etiam fit ab intellectu et nihil ponit in re abstracta, tamen vere non est

16 d.9-1482 9

d.9-1482 fundatur in absoluto; ergo sicut fundamentum est prius re fundata, ita

17 d.9-1684 8

d.9-1684 4 Ultimo est notandum quod in hac re diversissima est ratio

18 d.9-1706 4

d.9-1706 ubi de ea re latius agit. Et in Metaphysica patet, et solet hoc etiam

19 d.9-1937 4

d.9-1937 4 In hac re Albertus, hoc lib 3, tract 2. cap 19, tenet quod *

20 d.9-2084 3

d.9-2084 posset a re non vivente fieri, sicut productio speciei sensibilis fit a re

21 d.9-2084 13

d.9-2084 posset a re non vivente fieri, sicut productio speciei sensibilis fit a re

22 d.9-2096 3

d.9-2096 In qua re fere omnes Graeci fuerunt hallucinati, ponentes *

23 d.9-2257 13

d.9-2257 phantasia sine qua nihil etiam in hac vita intelligimus. Alia de hac re

24 d.9-2435 4

d.9-2435 veritatum, quae de re illa possunt demonstrari. At vero cognitio practica *

25 d.9-2495 5

d.9-2495 quis acquirat scientiam de re operabili, non animo operandi illam, sed

26 d.10-0057 4

d.10-0057 Utrum in omni re cognoscente sit necessaria specialis potentia ad

27 d.10-0076 3

d.10-0076 in qualibet re cognoscente specialis potentia animae per quam appetit

28 d.10-0199 10

implicatio, neque ex

32 d.9-1738 1

d.9-1738 parte Dei impotentia.

33 d.9-1785 4

d.9-1785 tum de ipsa parte divina, tum de his quae nosse cupimus, facultas

34 d.9-2062 10

d.9-2062 perfecte cognoscitur, de utraque breviter dicemus. Est ergo in parte *
seria, non causabit risum. Oportet etiam ut admiratio

36 d.11-0678 7

d.11-0678 cognosci per sensum. Sed de hac re latius, 2.2, q 24, a 1.

37 d.12-0053 8

d.12-0053 semper tamen cognoscit rationem entis in unaquaque re, et *

38 d.12-0105 10

d.12-0105 Thomam, 1.2, q 11, nam plures dicere de hac re alienum est ab hoc

39 d.12-0119 12

d.12-0119 facta tamen applicatione, sensus necessario exit in actum, et in ea re

40 d.12-0435 8

d.12-0435 voluntatis, nam sicut intellectus percipit in unaquaque re quanta sit illius

41 d.12-0456 5

d.12-0456 mali et de unaquaque re iudicat qua ratione et modo eligibilis et bona

42 d.12-0465 10

d.12-0465 etiam probatur quod voluntas et liberum arbitrium sunt idem re

43 d.12-0520 7

d.12-0520 supernaturales, salva illius libertate. De qua re theologi multa dicunt,

44 d.12-0554 4

d.12-0554 nostrae. De qua re 1.2, q 9, a 5. Sed non est hic locus ad tractandum *

45 d.12-0703 2

d.12-0703 tali re.

46 d.14-0119 8

d.14-0119 Cui respondetur quod corrumpitur homo, et in re tantum

47 d.14-0398 3

d.14-0398 In hac re fere omnes conveniunt in hoc quod anima separata non

48 d.14-0671 9

d.14-0671 cognitio sui est prima operatio naturalis in unaquaque re spirituali. Nunc

49 d.14-0862 3

d.14-0862 in qualibet re dimanat propria illius species.

50 d.14-1435 5

d.14-1435 bonum et in ea re magis perdere quam acquirere, quia licet acquireret

REALE

1 d.9-0126 8

d.9-0126 omnia circa quae versatur potentia; sed ens reale et rationis non habent

2 d.9-0140 10

d.9-0140 etiam in proposito. Ergo obiectum intellectus est verum ens reale et

3 d.9-0364 7

d.9-0364 intellectus agentis; ergo per illam aliquid reale agit; ergo vel in *

4 d.9-0463 3

d.9-0463 utrumque est reale et utriusque debet dari causa efficiens; intellectus autem

5 d.9-1239 8

d.9-1239 27 Unde universale primo modo est ens reale. Universale *

6 d.9-1245 4

d.9-1245 modo est quid reale intrinsecum rei. Universale tertio modo est quid

7 d.9-1247 2

d.9-1247 quid reale extrinsece denominans rem.

8 d.9-1318 8

d.9-1318 cognoscuntur, illud esse non potest esse nisi reale, nam non est dare

9 d.9-1319 7

d.9-1319 medium inter esse fictum et esse reale; fictum enim non est nisi dum

REALEM

1 d.9-0371 3

d.9-0371 habet actionem realem circa illud, non potest eius representatio *

2 d.9-1303 9

d.9-1303 et hoc negare est ignorare differentiam inter relationem realem et

3 d.11-0047 1

d.11-0047 realem inter has potentias.

4 d.11-0112 7

d.11-0112 sunt et forte antiqui noluerunt distinctionem realem ponere, sed

5 d.11-0120 3